令和　　年　　月　　日
株式会社〇
代表取締役　〇 〇 様
〇株式会社
代表取締役　〇 〇
会社ロゴの類似使用に関する正式な抗議とお願い
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素よりご厚情を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、このたび弊社が確認いたしましたところ、貴社が新たに立ち上げられたブランド「NeoVision」の企業ロゴおよび広告デザインにつきまして、弊社が長年使用しております登録商標「NEOVIS」ロゴ（商標登録第〇〇号）と形状・配色・シンボル構成において極めて類似していることが判明いたしました。
両者とも同系統業界（IT・デジタルソリューション領域）に属するため、すでに顧客や取引先から「御社は関連会社か」「どちらが正式なブランドか」といった問い合わせが複数寄せられております。
この状況は弊社ブランドの独自性および商標権の保全に重大な影響を及ぼすものであり、現時点でも営業活動・広報活動の両面で業務に支障をきたしております。

弊社は本ロゴを創業以来十年以上にわたり使用しており、企業理念である「視野を拡げる革新技術」を象徴するものとして登録を済ませ、国内外で広く周知されております。
他方、貴社が2025年○月に発表された新ロゴは、当該商標と同一の円形モチーフ・青色と銀色のグラデーション配色・フォント傾斜角度までも酷似しており、明らかに誤認混同を引き起こす恐れがございます。

つきましては、貴社におかれまして早急に次の事項についてご対応をお願い申し上げます。
1. 貴社「NeoVision」ロゴおよび商標デザインの現状調査と使用経緯のご説明
2. 当該ロゴ使用の停止、またはデザイン・配色の修正等の改善措置
3. 本件に関する貴社方針および今後の対応計画の文書でのご回答

弊社はこれまで業界全体の信頼向上を目的に、各社との公正な競争関係を維持してまいりました。
しかしながら、ブランド識別にかかわるデザイン・商標の類似については、看過できない問題であり、弊社としても必要に応じて弁理士を通じ法的措置を検討せざるを得ない事態と考えております。

まずは書面をもちまして、正式な抗議と早急な対応のお願いを申し上げます。
誠意あるご回答を心よりお待ち申し上げております。
敬具